CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

PROJETO DE LEI Nº 14863/2018

A Câmara Municipal de Maringá, Estado do Paraná,

APROVA:

Inclui no calendário oficial do Município o projeto Pare de Fumar Correndo e dá
outras providências.

Art. 1.º Fica incluído no calendário oficial do Município o projeto Pare de Fumar

Correndo, que contempla a Maratona de Revezamento Vanderlei Cordeiro de Lima e a Corrida Rústica de
Iguatemi Elenilson Silva, realizadas anulamente, respectivamente, nos meses de agosto e novembro.

Art. 2.º O Chefe do Poder Executivo, através das secretarias municipais
competentes, fornecerá apoio logístico para a realização do projeto.

Art. 3.º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Vereador Ulisses Bruder, 29 de agosto de 2018.

ONIVALDO BARRIS
Vereador-Autor

Documento assinado eletronicamente por Onivaldo Barris, Vereador, em 09/10/2018, às 09:18,
conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando o
código verificador 0103273 e o código CRC 3647A7A9.

18.0.000006795-0 0103273v7